

Ejendomsfonden under Landsforeningen Autisme

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup
CVR-nr. 29 20 67 91

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 23.05.17

Allan Jensen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 20

Fonden

Ejendomsfonden under Landsforeningen Autisme
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup
Telefon: 70 25 30 65
Hjemsted: Taastrup
CVR-nr.: 29 20 67 91
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Allan Jensen
Bernd Weibeck
Peter K. H. Nielsen
Mads Behrendt Petersen
Michael Venzel Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank

Advokat

Advokatfirmaet Lene Diemer

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Ejendomsfonden under Landsforeningen Autisme.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Taastrup, den 23. maj 2017

Bestyrelsen

Allan Jensen
Formand

Bernd Weibeck

Peter K. H. Nielsen

Mads Behrendt Petersen

Michael Venzel Jensen

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i drift af ejendommen Gammelmosevej 322, 2880 Bagsværd og ejerlejlighed Carl Blochs Alle 3, st.th, 2880 Bagsværd, som udlejningsejendomme til institutioner og boliger for personer med autisme samt udvikling af lignende tilbud.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 234.228 mod DKK 199.630 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.539.333.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Året 2016 løste ikke nogle af de problematikker, der spærrer for Ejendomsfondens faktiske virke, som jo er at etablere, idriftsætte og afhænde bosteder med henblik på at anvende det opnåede provenu til nye bosteder.

Vores redegørelse for fondens uddelingspolitik er derfor hurtigt beskrevet, idet der ikke i 2016 har været nogen form for uddeling, bevilling af lån eller på anden måde brugt midler udover omkostninger som vedligeholdelse af ejendommene og af skatter og afgifter.

På Gammelmosevej er der udført omfattende renoverings- og vedligeholdelsesarbejder i 2016, bl.a. er der skiftet mange gamle og utætte vinduer, og udført et stort malerarbejde. Indvendigt er der renoveret badeværelser og toiletter. Den indvendige vedligeholdelse har kostet ca. tkr. 500. De indvendige arbejder er som bekendt for regning Bostedet Højtøft, men vidner om, at der, specielt efter arbejderne i 2016, er en god kvalitet i bygningen. Hele indkørslen lægges om med nye SF-sten. Dette arbejde betales også af Højtøft.

Fra bestyrelsen har primært Bernd Weibeck og Michael Jensen arbejdet på at afklare mulighederne for at etablere et bosted i Aalborg for 8 voksne beboere, som ikke kun har autisme, men som også har andre komorbiditeter. Med i denne afklaring er også DNA (Det Nationale Autisecenter), som har været medvirkende til at få en rigtig god dialog med Aalborg Kommune. Dette arbejde videreføres i 2017. I skrivende stund er der mange uafklarede spørgsmål, som vi forventer kan besvares indenfor relativt kort tid.

Vores administrator og bogholder i Landsforeningen Autisme, som forestår regnskab og administration, har fået dette spørgsmål forelagt; det er herfra svaret kommer.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik går ud på at indsamle, forvalte og frugtbargøre midler til køb og drift af ejendomme som kan udlejes til institutioner, boliger samt eventuelt erhvervsvirksomheder for personer med autisme. Videre kan fonden selvstændigt tage initiativ til oprettelse af tilsvarende institutioner, boliger eller erhvervsvirksomheder.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden efterlever alle anbefalinger for god fondsledelse med undtagelse af nedenstående:

2.5.2 "Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelseberetningen eller på fondens hjemmeside": Fonden har ikke fastsat nogen aldersgrænse, fordi fonden vurderer at det frivillige og organisatoriske arbejde, der udføres i ejendomsfonden ikke har nogen øvre aldersgrænse.

3.1.1 Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsens medlemmer. Arbejdet i Ejendomsfonden er frivilligt og ulønnet.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af følgende 5 medlemmer.

Allan Jensen, pensioneret, far til søn med autisme.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 02.06.2008.

Udpeget af Landsforeningen Autisme

Medlem af bestyrelsen i Landsforeningen Autisme

Medlemmet er genvalgt i 2016 og den nuværende valgperiode udløber 31.10.2018.

Bernd Weibeck, uddannet tømrer, far til søn med autisme

Dato for indtræden i bestyrelsen: 14.04.2007.

Udpeget af Landsforeningen Autisme

Medlem af bestyrelsen i Landsforeningen Autisme

Medlemmet er genvalgt i 2015 og den nuværende valgperiode udløber 31.10.2017.

Peter K. H. Nielsen, forlagsejer, stedfar til voksen søn med autisme

Dato for indtræden i bestyrelsen: 18.02.2013.

Udpeget af Landsforeningen Autisme

Medlem af bestyrelsen i Landsforeningen Autisme

Medlemmet er genvalgt i 2016 og den nuværende valgperiode udløber 31.10.2018.

Mads Behrendt Petersen, tømrer og bygningskonstruktør, far til teenagedatter med autisme

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.01.2014.

Udpeget af Landsforeningen Autisme

Medlem af bestyrelsen i Landsforeningen Autisme

Medlemmet er genvalgt i 2015 og den nuværende valgperiode udløber 31.10.2017.

Michael Venzel Jensen, økonom, bankansat, far til teenagesøn med autisme

Dato for indtræden i bestyrelsen: 23.03.2009.

Udpeget af Landsforeningen Autisme.

Repræsentantskabsvalgt intern revisor i Landsforeningen Autisme.

Medlemmet er genvalgt i 2016 og den nuværende valgperiode udløber 31.10.2017.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning	541.026	538.076
Andre eksterne omkostninger	-288.930	-322.748
Bruttofortjeneste	252.096	215.328
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.691	-25.691
Resultat før finansielle poster	226.405	189.637
Finansielle indtægter	8.139	10.751
Finansielle omkostninger	-316	-758
Resultat før skat	234.228	199.630
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	234.228	199.630
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	234.228	199.630
I alt	234.228	199.630

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	2.149.007	2.174.698
1	Materielle anlægsaktiver i alt	2.149.007	2.174.698
	Andre tilgodehavender	250.000	350.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	250.000	350.000
	Anlægsaktiver i alt	2.399.007	2.524.698
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.213	4.071
	Andre tilgodehavender	21.248	21.773
	Periodeafgrænsningsposter	5.476	5.417
2	Tilgodehavender i alt	38.937	31.261
	Likvide beholdninger	2.148.228	1.882.699
	Omsætningsaktiver i alt	2.187.165	1.913.960
	Aktiver i alt	4.586.172	4.438.658

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	4.239.333	4.005.105
	Egenkapital i alt	4.539.333	4.305.105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.750	101.398
	Anden gæld	3.089	32.155
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.839	133.553
	Gældsforpligtelser i alt	46.839	133.553
	Passiver i alt	4.586.172	4.438.658

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	300.000	4.005.105
Forslag til resultatdisponering	0	234.228
Saldo pr. 31.12.16	300.000	4.239.333

1. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.16	2.457.300
Kostpris pr. 31.12.16	2.457.300
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-282.602
Afskrivninger i året	-25.691
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-308.293
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	2.149.007

Ejendomsværdien af fondens ejendomme andrager i henhold til offentlig vurdering pr. 31. oktober 2016 i alt tDKK 3.920.

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
--	-----------------	-----------------

2. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	150.000	250.000
--	---------	---------

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.042, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.149. Ejerpantebrevene er fordelt på i alt t.DKK 500 deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, medens ejerpantebreve på i alt t.DKK 542 ikke er i fondens besiddelse, og skal anmeldes til mortifikation.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	20

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.